
ACUERDOS TOMADOS EN SESION 1092-94 
 

CELEBRADA EL 22 DE JUNIO DE 1994 
 

 
 
 
SESION 1092-94,  22-06-94 
 
ARTICULO IV, inciso 1) 
 
SE ACUERDA autorizar el pago de 5 días de viáticos y el pasaje San José-
Buenos Aires-San José, al Dr. Celedonio Ramírez, quien asistirá a la reunión 
de la Junta Directiva del Consejo AIESAD, del 27 de junio al 2 de julio del año 
en curso.  ACUERDO FIRME. 
 
 
 
 
SESION 1092-94,  22-06-94 
 
ARTICULO IV, inciso 1-a) 
 
En vista de que el Sr. Rector, Dr. Celedonio Ramírez, asistirá a la reunión de 
la Junta Directiva del Consejo de la AIESAD, del 27 de junio al 2 de julio de 
1994, SE ACUERDA nombrar a la MBA.  Anabelle Castillo como Rectora 
interina, durante el período que se encuentre ausente el titular.  ACUERDO 
FIRME. 
 
 
 
 
SESION 1092-94,  22-06-94 
 
ARTICULO IV, inciso 2) 
 
SE ACUERDA acoger la moción presentada por la Licda. Nidia Lobo, la cual 
a la letra dice: 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
1. El Consejo Universitario ha manifestado el interés por incorporar nuevas 

tecnologías para los procesos educativos de la UNED. 
 
 



 
 
 
 
2. Un grupo de funcionarios ha incursionado en desarrollar novedosas 

formas de enseñanza, como es la videoconferencia. 
 
 
Por lo tanto SE ACUERDA: 
 
 
1. Dar una calurosa felicitación, en especial a los funcionarios:  Anabelle 

Castillo, Vicerrectora de Planificación, Roxana Escoto, Ana María Rodino, 
Maricruz Corrales, Sr. Vigny Alvarado, Sr. Jorge Hueso, Sr. Rafael 
Rodríguez y a todos aquellos que de alguna manera han colaborado en el 
desarrollo del proyecto piloto de videoconferencia, inaugurada por el Sr. 
Presidente de la República, el pasado 20 de junio de 1994. 

 
 
2. Agradecer al MSc. Joaquín Gil la colaboración que ha brindado para llevar 

a cabo este proyecto. 
 
 
3. Reiterar al Sr. Rector el interés del Consejo Universitario, por retomar la 

iniciativa de realizar el estudio de factibilidad para incorporar estas 
novedosas tecnologías.  Para tal efecto se le insta al Dr. Helio Fallas 
coadyuvar en las gestiones que está realizando el Sr. Rector. 

 
 
 
 
SESION 1092-94,  22-06-94 
 
ARTICULO IV, inciso 6) 
 
 
Se conoce la nota R.P.-151, del 16 de junio de 1994, suscrita por la Licda. 
Damaris Rojas, Jefe a.i. de la Oficina de Relaciones Públicas, en la que 
inf0orma que el próximo 25 de junio a las 10:00 a.m., se llevará a cabo la 
graduación del primer semestre de 1994, en el Gimnasio Nacional. 
 
Se agradece la información y SE ACUERDA designar al Lic. José Luis 
Torres, para que asista a dicho evento, como Representante del Consejo 
Universitario.  ACUERDO FIRME. 
 



 
 
 
 
 
SESION 1092-94,  22-06-94 
 
ARTICULO V, inciso 1) 
 
 
 
Se conoce el plan de trabajo presentado por el Dr. Helio Fallas, y SE 
ACUERDA analizarlo en una sesión extraordinaria.  ACUERDO FIRME. 
 
 
 
 
 
 
 
mjj** 


	SESION 1092-94,  22-06-94
	SESION 1092-94,  22-06-94
	SESION 1092-94,  22-06-94
	SESION 1092-94,  22-06-94
	SESION 1092-94,  22-06-94

